liidex et izirati cives civitatis Corone. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis, magistro civium, iudicibus iura­
tbque civihus civitatis cibinicnsis, dominis et amicis multum honorandis 1

• 

1Sibiiu, Archiva U11iversiff1ţii Săseşti.) 

DCCCXXIX. 
Vingard, 

1545, d 
15 August. cspre 

Magdalina Banffy de Losoncz, va.duva lui Mihail Kessen'.i, către Sibiieni, 

un iobag rorr:ân a,I ei fugar dela Turci. 

:Egregie domine, nobis ho11orande, salutem d nostri commendacionem. Do­
rn inacioni Vestre hec sig11ificare possirnus quod adhuc olim iam habet ferme se-
1:!ecim annos quando Turci iolbagionem nostrum Opra Baka11 2 captivum adduxerant 
in Alpiniense '3• Ipse miser iobagio noster eliberalbitur e captivitate Turcornm, cum 
multos annos in regno alpiniensi habitasset. Intra se cogitare cupit una cum frntre 
suo (nam ibidem habuit iobagio noster unum fratrern) ut in locum et terram nostram, 
,ridt·licet ad possessionem Feketewyz\ denuo reverterentur: in una die fpsi exsurgunt 
simul cum fratre suo, ibunt erga custodes via.rum et moncium, videl'icet zoldonarhos '\ ' 
ibiquc licenciabunl ab ipsis, ut eos pacifice ex alpinien~i in terram suam venire, 
unacum rebus suis, permitterent. Et permiserunt, ac poUidH sunt, ad caput eorum, 
ut eos una cum rebus suis pacifice permitterent. Cum autem se movissent cum 
rebus et ovibus suis ct vaccis, - oves in numero fuernnt CXXX, boves cum vaccis 
XXXX, porci VI, - illos omnes det inuenmt in meta Vestre Dominacionis. Ioba­
giones vern qui detinuerunt, in possessione SyJiste a habitant. Quare rogamus, 
tamquam dominum et vidnum nobis carissimum, ut res ac bona iobagionis nostri 
reddi facere veliit. Nam pa,ter eius, Dan Bakan, foit tiberfoms noster, et predictus 
,iobagio filius eius fuit. Pocius Vestra Dominacio tueret ac proteg.eret iobagiones 
nostros quam quod eos perlwrlbari eadem permittil. Nos ex parte illius iobagionis 
nostri legere, admini1strare faciemus ut illa bona fJropde ipsh.1s foerunt, et iustus 
in omnibus negodis suis. Quod si eadem, gracia nostre fraternitatis, id fecerit, 
edam in n1aioribus regradare conabimur. 

Nomina custodes viarum hec sunt: Petre Poponye, Koman Blesde 7
• Isti 

sunt qui cos detinuerunt in via eorum, ]n rcliquo eandem valet·e felicissime exop­
tumus. Datum ex castro \Vyngarth, in die Assurnpcionîs Marie, anno Domini 1545. 

Magdalena Banffy de Lossoncz, 
reliota quondam Magnifici Miclzaelis Kesserew. 

1 V. ni precedent.- Pentru spioni in Tnrn-Ro1m1nensci'1, şi pe Teleajin, v. Qnelten, li I, pp. 
'..!.7;1-4 . Popa Toma di11. Braşov şi Sa\ra FurcH r111crg la Mircca-VoM1 ln ziua de 27 Iulie (ibid,., p 
'27-1). Ln 2'J soscsCJ Ti-imeşii lui Petru-Vodf1 la Poarli'1, cu ceauşul lschicndcr; H,uh1, SpiHarul 1nun• 
tean, c cu d{mşii (ibid.). Scrisorile lui Petru Ic duce l11i Mircea ln 4 August Dumitru, fratc!o 
lui „Bosa" (ibid., p. 275).